( Kaiendis martiis , anno DCCXXLLII. )

lo VOLUMEN SEXTUM.

■i Scimus enim et firmiter retinemus , quoniam qui

per gradus et témpora in bono profwit opere, et

setnper ad meliora tendere videtur, quod Dei in eo

operatur pietas, et ejus misericordia eum illustrât,

« qui omnes vult salvos fieri, et ad agnitionem suae

u veritatis venire » . Ergo si pro gentis nostrae sal-

vatione aut pauperum fatigatione aliquid possumus

conicere quod in Edicti corpore adjungamus , quam

20 quam in quinqué voluminibus adjunximus , crcdi-

mus quod misericordia Dei in bono nobis pro hue

causa rétribuât ; eo quod pro solo Dei timoré et

amore hoc facimus , ut omnes cause per 'rationem

et justitiam terminentur, пес sit aliquis error, sed

magis clarescat omnibus sua justitia, wide sine in-

termissione nomen Domini benedicalur.

. . Ideoque ego Lwtprajïd in Dei nomine cxcel-

lentissimus gentis Langobardorum christianae et ca-

Ûiolicae rex, anno regni mei, CHRISTOprotegente,

3o duodecimo , die kalendarum martiarum , indiclione^

séptima, una cum judicibus et reliquis Langobardis

Jidelibus nostris hoc adjungere in Edicti curavimus

pagina , in volumine quidem sexto , quod antea

fuerat multis supervenienlibus causis omissum : id

est in primis

Cap. Ï. ' De possessione.

LÜH. Si quis cartolam donationis per garethinx

4" facta aut per susceptum launegild vel forte conpa-

ratione ostenderit , et res ipsas unde legitur non

possèdent , et dixcrit quod ei monimen suum ab-

sentatum fuisset : si per triginta annos et super

possessio ipsa fuerit, non habeat adversus eum qui

possedit facundia loquendi cum monimen ipsum

quod ostendere vidctur, nisi ipse firmiter possedeat

qui per triginta annos possedit; quia jam gloriose

memoric Grimoavald rege per xxx annorum possessio

institutum est: nam si intra xxx annos possessio

5o ipsa fuerit, pontificium habeat cum monimen suo

dicendum quod voluerit, et ipse qui possèdent se

cundum Edictum ei respondeat.

ÍT.

LUI. Si quis servum alienum sine volontatem LV. Si quis servum suum fulfrealcm thingaverit

domini sui clerigaverit, conponat domino ejus pro ' et 'amund a se fecerit, vel quocumque modo eum

15
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a se absolserit, in maim regis dandum, aut in ec-

clesia circa altare ducendum, et postea ipse liber-

tus voluntatem patron i sui fecerit, manifestare de-

veat libertus ipse libertatem suam sepius judici et

ad vicinos suos, quod liber et absolutus esse vide-

tur; et postea nullo tempore ipse patronus aut he-